ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÚ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Tú Sơn, ngày        tháng 04 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác giải quyết khiếu nại tố cáo

về việc lấy ý kiến sắp xếp đơn vị hành chính

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÚ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban thường

vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Nghị quyết số 74/NQ-CP

ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực sắp xếp đơn vị hành chính

và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Quyết định số 759/QĐ-

TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp;

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 14/4/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp Hội đồng

nhân dân các cấp thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính;

Thực hiện Công văn số 1174/UBND-NV ngày 15/4/2025 của Ủy ban nhân

huyện về việc triển khai chỉ đạo của Trung ương, Thành phố về việc thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp; tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp thông qua chủ

trương sắp xếp đơn vị hành chính;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Tú Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại tố cáo về

việc lấy ý kiến sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp; tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp

thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Đồng Duy Phế, Phó Bí thư TT Đảng ủy xã - Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Nga,  Phó CT HĐND xã - Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Văn Thức,  Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ phó.

* Các Thành viên:

4. Ông Ngô Văn Thường, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

5. Ông Nguyễn Văn Phước, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

6. Ông Phạm Minh Đông, Trưởng Công an xã;

7. Bà Nguyễn Nhật Trang, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy;

8. Bà Nguyễn Thị An, Công chức Địa chính, NN, XD & Môi trường xã;

9. Ông Phạm Văn Đặn, Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

10. Ông Lê Văn Hoàng, Phó CHT BCH Quân sự xã;

11. Ông Phạm Văn Lực, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

12. Ông Bùi Văn Nghiệp, Chủ tịch Hội CCB xã;

13. Bà Trần Thị Tố Uyên, Chủ tịch Hội LHPN;

Điều 2. Tổ công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo về việc lấy

ý kiến sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp; tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp thông

qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính có trách nhiệm vụ phối hợp với Bộ phận

một cửa trong việc tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo về  việc lấy ý kiến

sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương

02 cấp; tổ chức lấy ý kiến cử tri và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp thông qua chủ

trương sắp xếp đơn vị hành chính theo quy định của pháp luật; Trụ sở làm việc tại

phòng Tiếp dân UBND xã.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong tổ do Tổ trưởng phân công. Tổ

trưởng tổ công tác chịu trách nhiệm trước UBND xã về việc thực hiện các nhiệm

vụ được giao. Tổ công tác tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các ông (bà) công chức Văn phòng -Thống kê xã, công chức Tư

pháp - Hộ tịch, các ban ngành có liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ

quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đồng Duy Cường

		2025-04-17T11:44:24+0700
	Việt Nam
	Đồng Duy Cường <dongduycuong.tskt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-17T15:21:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÚ SƠN <xatuson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-17T15:21:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÚ SƠN <xatuson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-17T15:21:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÚ SƠN <xatuson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!